— 1 —

市政府办公室关于印发2023年

市政府规章和行政规范性文件制定计划的通知

通政办发〔2023〕30号

各县（市、区）人民政府，市各直属园区管委会，市有关部门和

单位：

《2023年市政府规章和行政规范性文件制定计划》已经市人

民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。各责任单位在起

草过程中要深入调查研究，广泛听取意见；要加强协调论证，切

实提高起草质量，增强立法制规的针对性、适用性、可操作性，

确保年度市政府规章和行政规范性文件制定计划顺利实施，为全

面推进中国式现代化南通新实践提供坚强保障。

南通市人民政府办公室

2023年5月18日

（此件公开发布）

— 2 —

2023年市政府规章和行政规范性文件制定计划

类别 序号 标题 责任单位

政府规章

正式项目 1 《南通市人民政府重大行政决策程序规定》（修订） 市司法局

调研项目
1 《南通市游泳场所卫生管理办法》 市卫健委

2 《南通市市区地名管理规定》（修订） 市民政局

行政规范

性文件

正式项目

1 《南通市规范性文件管理办法》（修订） 市司法局

2 《南通市区“三小车辆”管理暂行办法》（修订） 市公安局

3 《南通市奖励和保护见义勇为人员办法》（修订） 市公安局

4 《南通兴东机场净空和电磁环境保护管理规定》（修订） 南通机场集团

5 《南通市市区消火栓管理办法》（修订） 市消防救援支队

6 《南通市市区室外体育健身器材管理办法》（修订） 市体育局

7 《南通市市区食品小作坊登记证申领管理办法（试行）》（修订） 市市场监管局

8 《南通市市长质量奖管理办法》（修订） 市市场监管局

9 《南通市按比例安排残疾人就业办法》（修订） 市残联

调研项目

1 《南通市政府专职消防救援队伍管理规定》 市消防救援支队

2 《南通市地质资料管理办法》 市资规局

3 《南通市既有建筑立面管理办法》 市住建局

4 《南通市医疗保障实施办法》 市医保局

5 《南通市市区排水与污水处理管理办法》（修订） 市市政和园林局

— 3 —